



Regnbågen – här  
får man vara sig själv



Christer



Björn



Pia



Karl Anders

## På Gärdet i Stockholm finns idag Sveriges enda seniorboende för HBT-personer.

**För den som i ett helt liv behövt dölja sitt sanna jag är det befriande att få leva sida vid sida med likasinnade.**

– Idén om Regnbågens seniorboende är sprungen ur tanken om min egen framtida ålderdom. Jag tänkte att jag nog skulle få dö ensam. Eftersom jag inte har några barn så gick jag till mötes en ensamhet som bara blev allt större, säger Christer Fällman som är grundare till Regnbågens seniorboende, ett hyresrättskooperativ för HBT-personer.

Det kan kanske låta enkelt, men det ligger oerhört mycket och hårt arbete bakom, och år 2013 kunde äntligen de första hyresgästerna flytta in på Sandhamnsgatan på Gärdet. Christer, som är trädgårdsmästare, hade kommit i kontakt med Micasa genom sitt arbete på Sinnenas trädgård. När han presenterade idén för Micasa Fastigheter tog det inte lång tid innan han hade fått ett okej från styrelsen.

– Just profilboenden låg lite i tiden just då och alla förstod att det här var någonting som

saknades och som Stockholm verkligen behövde, säger Christer.

På Regnbågens seniorboende är gemenskapen viktig. Tillvaron påminner mer om ett familjeliv eftersom man har mer kontakt med grannarna. Ett kooperativ kräver en medlemsförening och då faller det sig naturligt att man lär känna varandra och samarbetar kring olika frågor. Karl Anders är kassör, Björn jobbar med events och Pia klev på ordförandeposten i höstas. Hon tycker att det är berikande att träffa andra och få möjlighet att delge sitt liv.

– Även om det har hänt mycket sedan 70-talet så finns det fortfarande fördomar. Många vågar inte säga vilka de är av rädsla för att bli illa behandlade. Jag har vetat att jag är gay ända sedan ungdomsåren, men har inte kunnat prata med någon, och i hela mitt yrkesliv har jag mer eller

mindre dolt vem jag varit, berättar Pia som idag är pensionär efter många år som överläkare inom psykiatri.

## Stort internationellt intresse

Eftersom boendet är det enda i sitt slag i Sverige, och faktiskt hela Europa, finns det stort intresse för Regnbågen. De får ofta förfrågningar om studiebesök och många utländska journalister vill göra besök för att filma eller skriva om boendet.

– Vi har fått besök från bland annat St Petersburg. De är helt fascinerade eftersom man inte kan starta ett sånt här boende där än. Det måste finnas stöd högt uppifrån i samhället och det hade vi i Sverige, men det finns ännu inte där borta. Om man ser det i ett större perspektiv så är boendet större än boendet själv. Det är synd att det ens ska behöva finnas. Drömmen är ju att man ska kunna bo vart som helst och känna sig accepterad för den man är, säger Christer.

Kön till Regnbågen är lång, i dag står det 220 personer i kö till 28 lägenheter. Styrelsen jobbar

för att det ska finnas fler boenden, fler lägenheter, men de har ännu inte fått någon respons. Det finns även önskemål om att starta äldreboenden för HBT-personer, så att en person som kanske haft klänning på sig i hela sitt vuxna liv inte ska riskera att behöva bära byxor den sista tiden i livet.

– Det är en djungel det där. Eftersom avdelningarna på äldreboenden är inriktade på sjukdom så går det inte. Istället jobbar vi för att HBT-certifiera personalen eller hela boenden. I grunden handlar det om transpersoners rädsla för att bli särbehandlade och inte sedda. Man måste ju få fortsätta att leva så länge det går. Inte riskera att behöva gå in i garderoben igen. ■

## HBT och HBTQ

HBT står för homosexuella, bisexuella och transpersoner. Homosexuell och bisexuell handlar om sexuell läggning. Trans handlar om könsidentitet och hur man uttrycker sitt kön. I begreppet HBTQ står Q:et för queer som innebär att bryta mot normer kring kön, sexualitet och/eller relationer.